Catolè

5.9.

120

C

63.

Iesus, Maria, Ioseph.

DEVS ILLVMINATIO MEA.

IVRIS RESPONSVM

P R O

NOBILI FRANCISCO

Vilana.

C O N T R A

NOBILES CONIVGES

OLMERAS ET ARGENSOLA,

Ad Relationem Magnifici Iosephi Aleny R. A. D.

Actuario Fores & Montagut.

Vantumq[ue]is pro demonstranda iustitia
huius nobilis partis, plura fuerint impen-
sa scripta per celebres iurisperitos huius
partis, olim Aduocatos, nempe Magni-
ficos Ioannem Paulum Xammar &
Ioan. Baptistam Pastor, nunc meritissi-
mos Regios Senatores, quorum docte scriptis nihilo aliò
indiget Nob. pars hæc; tamen quia Nobilis pars alia vi-

A dens

vide memorales
fol. 213 et 263

²
dens se oppressam, tot fortissimi argumentis & rationibus allegatis, insurgit nunc nouissimo ioris responso, & ad enarrandam iustitiam huius Nobilis partis tria proposuit media.

2 Primum (quod nouum est & nunquam hucusque allegatum) consistit in negando potestatem Bernardo Seuero Çapila apponendi vincula & fideicommissum, quo se iuuat hæc Nobilis pars, & illius virtute succedere prætendit in bonis Petri Angeli Çapila , quæ anteā fuerunt dicti Bernardi Seueri vinculatoris , ex quo ait, dictum Bernardum Seuerum Çapila dedisse dicta bona dicto Petro Angelo Çapila eius filio, & filiis eiusdem in primis capitulis matrimonialibus absqueulla reservatione apponendi dicta vincula , per eum in suo testamento scripta, vigore retrodonationis, cessionis , seu renuntiationis in secundis capitulis matrimonialibus, quod facere non potuisse, intendit.

3 Secundum versatur circa voluntatem vinculatoris, pretendendo, quod casu quo dictus testator potuisset apponere dicta vincula & grauare filium donatarium & eius filios, & descendentes in dicto tamen testamento: ex verbis tamē & clausulis illius non potest induci fideicommissum, quod prætendimus resultare in favorem filiarum dicti testatoris secundo loco substitutarum, non solum in casum expressum mortis Petri Angeli Çapila sine filiis & descendantibus ; verum etiam absolute in omnem casum deficientiae dictorum filiorum & descendantium dicti Petri Angeli Çapila.

4 Tertium & ultimum consistit in expositione eiusdem voluntatis dicti testatoris, asserendo, dicto casu , substitutiones prædictas (dato quod illæ locum habere potuissent) non suisse fideicommissarias sed vulgares, & ubi dici possent fideicommissariæ , quod non fuerunt passim substituti dicti descendentes, nec illæ possent habere locum in favorem filiarum testatoris (ut præfertur) & descendantium illarum ;

5 Et ut per singulos articulos prædictos nos feliciter percurramus, sigillatum & ad adamusim illis satisfaciemus.